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Sammanfattning 

Arbetsmarknadsdepartementet har överlämnat remiss av betänkandet Arbetslöshetsförsäkringen 
vid störning, kris eller krig (SOU 2024:49) Avesta kommun har möjlighet att lämna ett remissvar 
på betänkandet. Remissvaret ska vara Arbetsmarknadsdepartementet tillhanda senast 17 januari 
2025.  
 
Arbetslöshetsförsäkringen ingår i de sociala trygghetssystemen och är en omställningsförsäkring 
när den arbetssökande är mellan arbeten. Om arbetslöshetsersättning inte kan betalas ut under en 
längre tid skulle det leda till betydande problem för de arbetssökande som saknar marginaler i sin 
ekonomi. Längre tids bortfall av sådan ersättning skulle även kunna leda till allvarliga 
konsekvenser på samhällsnivå. 
 
Utredningen anser mot denna bakgrund att arbetslöshetskassorna behöver bedriva ett 
systematiskt beredskapsarbete i syfte att säkerställa kontinuiteten av utbetalningen av 
arbetslöshetsersättning. Om en arbetslöshetskassa blir tillfälligt förhindrad att betala ut 
arbetslöshetsersättning enligt sitt ordinarie förfarande finns det behov att kunna besluta om 
preliminär arbetslöshetsersättning. Utredningen anser också att det finns ett behov av att vid en 
fredstida krissituation som påverkar arbetsmarknaden kunna föreskriva om tillfälliga undantag 
från vissa bestämmelser i lagen om arbetslöshetsförsäkring. 
 
Utredningens förslag består av tre delar:  
• Arbetslöshetskassorna ska bedriva systematiskt beredskapsarbete i likhet med statliga 
myndigheter. I arbetet ingår informationssäkerhet och att kontinuerligt göra risk- och 
sårbarhetsanalyser. Arbetslöshetskassorna ska också samverka med varandra i beredskapsarbetet 
samt delta i arbetet inom beredskapssektorn ekonomisk säkerhet. Inspektionen för 
arbetslöshetsförsäkringen (IAF) föreslås bli beredskapsmyndighet med ansvar för 
arbetslöshetskassornas planering och deltagande i beredskapsarbetet.  
 
• För att motverka avbrott i utbetalning av arbetslöshetsersättning föreslås att 
arbetslöshetskassorna ska kunna betala ut en preliminär arbetslöshetsersättning. Preliminär 
arbetslöshetsersättning ska baseras på föregående månads utbetalning och kan utfärdas en gång 
per kalenderår, vid behov av fler gånger på ett år behöver det meddelas i föreskrifter av 
regeringen.  
 
• Det ska vara möjligt till undantag från villkoren i arbetslöshetsförsäkringen i händelse av 
fredstida kris eller höjd beredskap. 
 
Utredningens förslag bedöms inte leda till någon ökad ekonomisk belastning för kommunerna. 
 

 



Sida 2 

Yttrande  
Utredningen visar på förändringar av arbetslöshetsförsäkringen som är anpassade till en 
förändrad hotbild och känns ytterst relevant utifrån rådande omvärldsläget med bland annat en 
ökad risk för cyberattacker och andra driftstörningar.  
 
Utredningens förslag bedöms som positivt både för den enskilda och på samhällsnivå. 
Utredningen visar på anpassning av arbetslöshetsförsäkringen till att vara ett stöd i händelse av 
störningar, kris och krig vilket Avesta kommun ställer sig positiva till då det innebär en minskad 
risk för ökad belastning för kommunen. Kommunen lyfter även vikten att involvera privata 
aktörer med samhällsviktiga uppdrag i samhällets krisberedskap och civila försvar anser 
kommunen är nödvändigt för att skapa ett robust trygghetssystem 
 
Avesta kommun är positiv till samtliga delar av förslaget och har inte i övrigt några synpunkter. 
 
 

Förslag 

- Remissvaret godkänns och överlämnas till Arbetsmarknadsdepartementet 

 
 


